



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 65/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 289/2025

VIGÊNCIA ATÉ 05/03/2027

Item	151 Código	ANA VALERIA TONELOTTO - EPP CNPJ: 13.331.317/0001-52 RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60, 60 : B; - CASCALHO, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 Telefone: (19)3893-7926 Fax: (19)3893-3108 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	020.000.219	BOBINA FILME PVC Termo-encolhível; utilizado para embalagens de produtos agrupados ou individuais; desenvolvido para trabalhar em máquinas manuais ou automáticas; dimensões 30 x 25 cm. Marca: LIFECLEAN	UN	95	6,00	570,00
11	023.000.467	BORRIFADOR C/ GATILHO 500ML Borrifador de água e soluções, com capacidade para 500ml. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial, alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido dentro do recipiente. Material reforçado; Capacidade: 500 mL; Dimensões com válvula: 18cm X 7,5cm; Cor: Transparente. Marca: ECKPLAST	UN	300	3,70	1.110,00
22	043.000.143	CORDA PARA VARAL Corda de varal, confeccionada em PVC e Nylon, medindo 10m. Marca: POLICORDAS	UN	30	2,20	66,00
40	023.000.356	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL DUPLA FACE De alta qualidade; espuma de poliuretano; fibra sintética com talco e bactericida. Com ondas que massageiam a pele. Dimensões: 112 mm x 62 mm x 23 mm. Marca: ESPONFLORA	UN	2900	1,40	4.060,00
43	023.000.524	FRASCO DISPERSOR PARA SABONETE LIQUIDO Com válvula longa e tampa pump. Frasco de 150 ml. Marca: ECKPLAST	UN	75	3,78	283,50
50	023.000.433	LENCO UMIDECIDO EMBAL C/ 450U Marca: BABY	BD	300	10,90	3.270,00
52	023.000.361	LIMPA VIDRO - FR.500ML Destinado à limpeza de vidros, janelas ou portas envidraçadas. Congênera a detergente limpa vidros. Composição: linear alquil benzeno sulfônico; alcalinizante; sequestrante; emulsificante; corante; solventes; fragrância. Frasco de 500 ml. Marca: FUZETTO	FR	650	3,10	2.015,00
59	023.000.363	LUSTRA MOVEIS LAVANDA De boa qualidade, proporcionando limpeza, brilho e camada protetora que diminui a aderência de poeira e protege a ação de cupins. Composição: óleo mineral, silicone, fragrância, conservante e água. Frasco de 200 ml. Marca: FUZETTO	FR	170	2,40	408,00
65	023.000.576	MARMITA COM TAMPA BM 102 Capacidade de 750ml, largura 188 mm, profundidade de 62 mm, produto de poliestireno cristal, gás butano (desodorizado), talco industrial, produto 100% sem CFC, inofensivo a camada de ozônio, produto não perecível não expor a chama. Tampa BM 102/ BM 104 – EPS, largura 199 mm, 10 mm, produto de poliestireno cristal, gás butano (desodorizado), talco industrial, produto 100% sem CFC, inofensivo a camada de ozônio, produto não perecível não expor a chama. Caixa com 100 unidades. Marca: BOM APETITE	CX	315	35,90	11.308,50
67	023.000.029	OLEO DE EUCALIPTO Aromatizante de ambientes. Frasco de 200 ml. Marca: AROMATEC	VD	100	23,00	2.300,00
69	023.000.533	PA PLASTICA PARA LIXO - 20X20 Pá de lixo em plástico; Cabo em madeira com 80cm e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm. Marca: DSR	UN	70	4,70	329,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



72	023.000.532	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO - PACOTE O pano é fabricado com fibras de viscose e poliéster, resina e agentes antibacterianos. Com sua inconfundível estrutura cheia de furinhos, o pano tem boa absorção de água, rápido enxágue e não arranha as superfícies. rolo: 28cm x 40cm, unidade: 28 x 40cm, gramatura: 35g/m², composição: 70% viscose / 30% poliéster, Pacote com 10 unidades. Marca: INOVEM	PT	5	3,70	18,50
79	020.000.139	PRATO DESCARTAVEL 15CM redondo, raso, branco, ideal para sobremesa, super-resistente. Dimensões mínimas: 15 cm. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: KERO	PT	160	1,08	172,80
80	020.000.252	PRATO DESCARTAVEL 23CM redondo, raso, branco, ideal para refeições e festas, super-resistente. Dimensões mínimas: 23 cm. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: KERO	PT	2220	4,10	9.102,00
84	023.000.236	REFIL SABONETE LIQUIDO para Dispenser sem reservatório. Conteúdo 800 mL. Marca: BELLPLUS	UN	400	8,34	3.336,00
85	023.000.535	REFIL ESPONJA PARA RODO Refil de esponja pra rodo de esponja com cabo. Feitos com material abrasivo injetado de alta qualidade 24 cm, com rosca acoplada para encaixe em cabo. Marca: DSR	UN	260	9,00	2.340,00
90	023.000.538	RODO EM ALUMINIO 60 CM - CABO EM ALUMINIO Com borracha dupla, com cabo em alumínio 1,20M, reforçado, revestido. Marca: SANCHES	UN	190	30,99	5.888,10
91	023.000.375	RODO DE MADEIRA 40CM Com borracha dupla, com cabo em madeira, revestido. Marca: DSR	UN	310	6,30	1.953,00
95	023.000.540	RODO LIMPA VIDRO GRANDE EM ALUMINIO - 35CM - CABO EM ALUMINIO Com régua de borracha para puxar a água e régua de flanela para lavar. Marca: BETTANIM	UN	165	77,00	12.705,00
96	020.000.282	RODO PARA PIA Marca: DSR	UN	20	2,70	54,00
98	023.000.537	RODO PLASTICO 60CM - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20M Borracha dupla; 60 cm de comprimento; Resistente. Marca: DSR	UN	310	7,80	2.418,00
102	023.000.381	SABONETE BARRA INFANTIL Para pele delicada, limpa suavemente, fórmula dermatologicamente testada. Barra de 80 g Marca: IBASA	UN	3000	2,10	6.300,00
108	023.000.543	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA Saco plástico para amostra de alimentos com tarja: feito com polietileno de baixa densidade; material esterilizado com tarja branca para a descrição do alimento; vindo totalmente lacrado para evitar contaminação dos alimentos; dimensões: 15cm x 35cm; contendo 500 unidades cada pacote. Marca: ALTAPLAST	PT	100	55,00	5.500,00
115	020.000.389	SACOLA PLASTICA - 25X35 Produzida em polietileno de alta ou baixa densidade, tamanho: 25cm de largura x 35cm de comprimento. Cor branca. PACOTE COM 1.000 UNIDADES. Marca: CENTRALPLAST	PT	80	26,00	2.080,00
117	020.000.370	SACOLA PLASTICA 40 X 50 CM Produzida em polietileno de alta ou baixa densidade, tamanho: 40cm de largura x 50cm de comprimento. Cor branca. PACOTE COM 1.000 UNIDADES. Marca: CENTRALPLAST	PT	80	41,80	3.344,00
118	023.000.399	SAPONACEO CREMOSO Perfume suave, limpador cremoso que dá brilho sem riscar, composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, conservante, fragrância e veículo. Frasco de 300 ml. Marca: PERFECT	FR	420	4,50	1.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



119	023.000.401	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBE 250ML Ideal para todos os tipos de cabelo, com pH neutro, fórmula sem sal e biodegradável, garantindo brilho e suavidade, com fragrância suave. Frasco de 250 ml. Marca: GRION	FR	400	8,00	3.200,00
121	023.000.581	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE de plástico resistente e durável, para filtros de papel nº 103. Marca: ERCA	UN	10	5,40	54,00
126	016.000.710	TOALHEIRO P PAPEL INTERFOLHADO cor: totalmente branco; exemplo de tamanhos compatíveis: 18,5 X 21, 21 X 23, 23 X 27 cm. Marca: BETTANIM	UN	60	25,00	1.500,00
128	023.000.510	TOUCA DESCARTAVEL TIPO REDE Preta; com elástico; de boa qualidade; com embalagem unitária; confeccionada em poliamida; 20 gramas. Marca: INOVEN	PT	300	0,46	138,00
		Total do Proponente				87.713,40
Item	2012 Código	H.A DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 01.255.291/0001-21 AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37560-176 Telefone: (35)3423-9554 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	023.000.409	BOBINA SACO PLASTICO 20X30 CM Picotada, em alta densidade, dimensões 20x30 cm 500 unidades. Marca: ECO	UN	460	11,44	5.262,40
9	023.000.408	BOBINA SACO PLASTICO 40X60CM Picotada, em alta densidade, dimensões 40x60 cm. Bobina com 100 unidades. Marca: ECO	UN	80	13,98	1.118,40
13	194.000.406	CAIXA ORGANIZADORA 50L Na cor cinza, com capacidade interna de 50 litros, (C: 56,5 x L: 39,5x A:34 cm),material de plástico polionda. Marca: RISCHIOTO	UN	50	60,70	3.035,00
14	008.000.168	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 80 LITROS Marca: RISCHIOTO	UN	20	129,99	2.599,80
16	020.000.386	COLHER DESCARTAVEL TIPO DE CAFE produto de poliestireno, não toxico, cor branca. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: BELLOCOPO	PT	240	2,38	571,20
34	023.000.351	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS Marca: SQ	UN	20	2,54	50,80
39	023.000.355	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE COZINHA Feita de espuma e manta abrasiva de alta qualidade; que garantem poder de limpeza e durabilidade superiores. Possuindo adesivo à base d'água e não contendo solventes orgânicos. Dimensões: 110 mm x 75 mm x 20 mm. Pacote com 6 unidades. Marca: VIP	UN	1270	3,55	4.508,50
88	019.000.138	REMOVEDOR 500 ML Aspecto líquido, à base de alcolóides hidróxido de potássio e monoetanolamina. Produto químico alcalino corrosivo à pele e aos olhos. Frasco de 500ml. Marca: GITANES 112640	UN	250	8,89	2.222,50
92	023.000.006	RODO DE MADEIRA 60CM Com borracha dupla, com cabo em madeira, revestido. Marca: HA	UN	335	8,39	2.810,65
93	023.000.376	RODO DE PASSAR CERA 140CM Marca: HA	UN	135	8,10	1.093,50
94	023.000.536	RODO ESPONJA DE LIMPEZA COM CABO Rodo Esponja Limpeza com Cabo de madeira plasticado 1,20 Metros, com base plastica e esponja de fibra abrasiva, 24 cm, em encaixe de rosquear. Marca: HA	UN	250	7,59	1.897,50
97	023.000.449	RODO PLASTICO 40 CM BOR.DUPLA Borda dupla, com cabo de alumínio 1,20 m. Marca: HA	UN	315	6,03	1.899,45
120	023.000.497	SODA CAUSTICA POTE 1KG Marca: YARA	UN	70	14,79	1.035,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



122	023.000.544	TAPETE PARA BANHEIRO Tapete para banheiro, feito de algodão, com antiderrapante, medindo 40x60cm. Marca: SQ	UN	140	16,91	2.367,40
123	023.000.582	TOALHA DE MESA PLÁSTICO PEROLIZADA LISA DESCARTÁVEL material plástico perolizado, cor branco, medidas de 80 por 80, lisa, impermeável, hipoalergênico, 20 unidades por embalagem, quadrada. Marca: INOVE	PT	50	35,99	1.799,50
125	023.000.120	TOALHA DE ROSTO Na cor branca, tamanho 45 x 70 cm, composição: 100% algodão, peso médio: 100g, gramatura: 230 g/m². Marca: ENGOTEX	UN	550	9,09	4.999,50
129	023.000.514	VASSOURA DE GARI PET MODELO CANALETA Vassoura de garrafa pet, com cerdas plásticas de garrafa pet, durável, ideais para varrição de áreas externas com sujeira grossa como folhas e galhos, as vassouras de PET são facilmente laváveis. Marca: HA	UN	100	25,49	2.549,00
130	023.000.500	VASSOURA DE NYLON Marca: HA	UN	190	7,79	1.480,10
131	023.000.501	VASSOURA DE PELO (BOLA) Cerdas de pelo animal, cantos arredondados, cabo em madeira revestido rosqueável. Marca: HA	UN	110	67,40	7.414,00
133	023.000.546	VASSOURA GARI PET MODELO CANALETA - 40 CM COM CABO medidas de 40cm x 20cm x 6cm, com base do cabo em plástico, com rosca, cerdas feitas com material reciclado de garrafa pet, modelo canaleta. Marca: HA	UN	100	28,85	2.885,00
134	023.000.502	VASSOURA LIMPA TETO Grande, com emenda, cabo de madeira revestido de aproximadamente 2 metros. Marca: HA	UN	80	21,89	1.751,20
135	023.000.503	VASSOURA PIACAÇA N5 natural, com cabo de madeira revestido, base em lata, cantos arredondados, cabo em madeira resistente com base rosqueável. Marca: STATUS	UN	90	15,99	1.439,10
136	023.000.504	VASSOURA PIACAÇA N6 De 1ª qualidade, com cabo de madeira revestido, base em lata, cantos arredondados, cabo em madeira resistente com base rosqueável. Marca: STATUS	UN	900	13,99	12.591,00
		Total do Proponente				67.380,80
Item	3445 Código	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 04.013.164/0001-04 AV.DOM PEDRO I- 4397 - JD.BARONES, TAUBATE - SP, CEP: 12091-000 Telefone: (12)3432-6006 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



110	023.000.560	SACO PRETO PARA LIXO 240 LITROS - 115 CM X 115 CM Saco Preto Para Lixo 240 L: De alta densidade, ideal para acondicionamento de diversos resíduos, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 115 cm x 115 cm, capacidade nominal 72 kg e volumétrica de 240 litros de acordo com a tabela 1 (classificação para comercialização dos sacos classe i da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para comprovação da qualidade do produto, embalagem original contendo data de fabricação, validade e lote conforme a Lei 8.078/90. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Pacote com 100 unidades. Marca: ORLALIX	PCT	2100	64,99	136.479,00
		Total do Proponente				136.479,00
Item	4591 Código	OXI QUIMICA LTDA CNPJ: 65.271.868/0001-71 AVNIDA DOUTOR MODENA, 703 - NOSSA SRA DE FATIMA, VARGINHA - MG, CEP: 37010-190 Telefone: (35) 3222-1166 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	023.000.337	AGUA SANITARIA - GALAO Com código de barras no rótulo; teor de cloro 2,0% a 2,5% p/p. Galão de 5L. Marca: OXI AGUA	GL	3000	7,49	22.470,00
15	023.000.459	COLOR LIQUIDO 5 LTS Com código de barras no rótulo; teor de cloro 3,5% p/p. Galão de 5 L. Obs: Que atenda as exigências da ANVISA, ficha técnica, FISQP (Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico), conforme normas da ABNT NBR. Marca: OXI HIPOCLOR	GL	2870	11,45	32.861,50
		Total do Proponente				55.331,50
Item	4727 Código	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 35.638.331/0001-36 R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75 ***** - JARDIM PAULISTA, TAUBATE - SP, CEP: 12091-590 Telefone: (12) 3413-1085 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	023.000.414	CONDICIONADOR P/BEBE 250 ML Marca: GRION	FR	400	8,79	3.516,00
25	023.000.571	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS Composição: dicloroisocianurato de sódio, dihidratado e coadjuvante. Características físico-químicas: aspecto: pó; Cor: branco; pH: 5,5 a 7,5; Densidade: 1,10 a 1,40 g/cm³; teor de C ¹² : 3,5%. Frasco de 1 kg. Marca: ZELLO	UN	45	18,73	842,85
27	023.000.349	DETERGENTE P/LAVA LOUCA Neutro; tensoativos aniônicos, seqüestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Frasco de 500 ml. Marca: ZELLO	FR	8460	1,49	12.605,40
35	023.000.352	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Para limpeza de vaso sanitário, com base plástica e cerdas de nylon, sem suporte. Marca: PG	UN	200	3,43	686,00
36	023.000.353	ESPONJA DE ACO - PCT Marca: ASSOLAN	PT	1050	2,04	2.142,00
37	023.000.573	ESPONJA DE LÃ AÇO (FARDO) Fardo com 14 sacos de 60 gramas. Marca: ASSOLAN	FD	200	28,43	5.686,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



44	020.000.176	GARFO DESCARTAVEL 15,5 CM 15,5CM branco, poliestireno e pigmentos de alta pureza. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: BELLOCOPO	PT	450	3,13	1.408,50
49	162.000.069	KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA Composto por: Um Carrinho Funcional de Limpeza, um Balde espremedor para duas águas, uma Pá plástica para lixo, uma Placa de Sinalização Piso Molhado trilingue, um Conjunto Mop Pó de 60 cm com cabo em alumínio. Marca: JSN	UN	40	1.382,91	55.316,40
58	023.000.525	LIXEIRA COM TAMA E PEDAL - 15L - PROFISSIONAL COM ARO Lixeira plástica com pedal. Cor branca ou preta, conforme especificação do ato da compra. Marca: AGRA	UN	150	26,99	4.048,50
100	023.000.379	SABAO EM BARRA NEUTRO Sabão de ácidos graxos láuricos, sabão de ácidos graxos esteáricos, sabão de ácidos graxos oléicos, coadjuvante, glicerina, agente antiredepositante e água. Pacote com 5 unidades de 200 g. Marca: TRIEX	PT	660	7,25	4.785,00
103	023.000.384	SABONETE LIQUIDO PARA MAOS Glicerinado, para lavagem das mãos. Galão de 5 L Marca: GOPABO	GL	510	13,05	6.655,50
104	023.000.563	SACO BRANCO PARA LIXO 100 LITROS - 75 CM X 105 CM Saco Branco Para Lixo 100 L: Branco leitoso, de alta densidade, ideal para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 75 cm x 105 cm, capacidade nominal 30 kg e volumétrica de 100 litros de acordo com a tabela 2 (classificação para comercialização dos sacos classe ii da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária á aplicação. Saco com solda lateral reta continua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para impressão da simbologia dos sacos resíduos de saúde, deverão seguir os parâmetro da ABNT NBR 7500(identificação para o transporte terrestre, manuseio, movimentação e armazenagem de produtos): simbologia de material (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco, com identificação individual do fabricante, do responsável técnico, da inspeção, do registro com sua respectiva data de validade e do número do lote, de fabricação de acordo com a Lei 8.078/90 e as normas ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Deverá acompanhar o lacre para cada unidade do produto. Pacote com 100 unidades. Marca: IDEAL ITAQUITI	PCT	500	47,85	23.925,00
		Total do Proponente				121.617,15
Item	5339 Código	F V P COELHO CNPJ: 26.294.192/0001-80 TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99 ***** - BARRO BRANCO, SERICITA - MG, CEP: 35368-000 Telefone: (31) 3875-5495 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



47	016.001.639	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 5L. Desinfetante que possui ação bactericida e fungicida, incluindo micobactérias encontradas em ambientes hospitalares. Indicado para desinfecção de nível intermediário, ele destrói bactérias e fungos em um curto período de tempo. Ideal para uso em pisos, paredes, mobiliários, bancadas, materiais de inaloterapia e assistência ventilatória. Marca: RIO QUIMICA	GL	200	52,56	10.512,00
105	023.000.561	SACO BRANCO PARA LIXO 30 LITROS - 59 CM X 62 CM Saco Branco Para Lixo 30 L: Branco leitoso, de alta densidade, ideal para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 59 cm x 62 cm, capacidade nominal 9 kg e volumétrica de 30 litros de acordo com a tabela 2 (classificação para comercialização dos sacos classe ii da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para impressão da simbologia dos sacos resíduos de saúde, deverão seguir os parâmetro da ABNT NBR 7500(identificação para o transporte terrestre, manuseio, movimentação e armazenagem de produtos): simbologia de material (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco, com identificação individual do fabricante, do responsável técnico, da inspeção, do registro com sua respectiva data de validade e do número do lote, de fabricação de acordo com a Lei 8.078/90 e as normas ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Deverá acompanhar o lacre para cada unidade do produto. Pacote com 100 unidades. Marca: RAVA	PCT	130	18,99	2.468,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



106	023.000.562	SACO BRANCO PARA LIXO 50 LITROS - 63 CM X 80 CM Saco Branco Para Lixo 50 L: Branco leitoso, de alta densidade, ideal para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 63 cm x 80 cm, capacidade nominal 15 kg e volumétrica de 50 litros de acordo com a tabela 2 (classificação para comercialização dos sacos classe ii da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para impressão da simbologia dos sacos resíduos de saúde, deverão seguir os parâmetro da ABNT NBR 7500(identificação para o transporte terrestre, manuseio, movimentação e armazenagem de produtos): simbologia de material (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco, com identificação individual do fabricante, do responsável técnico, da inspeção, do registro com sua respectiva data de validade e do número do lote, de fabricação de acordo com a Lei 8.078/90 e as normas ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Deverá acompanhar o lacre para cada unidade do produto. Pacote com 100 unidades. Marca: RAVA	PCT	500	26,44	13.220,00
112	023.000.240	SACO PRETO PARA LIXO 15 LITROS - 39 CM X 58 CM Saco Preto Para Lixo, 15 L: De alta densidade; ideal para acondicionamento de diversos resíduos, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 39 cm x 58 cm, capacidade nominal 3 kg e volumétrica de 15 litros de acordo com a tabela 1 (classificação para comercialização dos sacos classe i da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para comprovação da qualidade do produto, embalagem original contendo data de fabricação, validade e lote conforme a Lei 8.078/90. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Pacote com 100 unidades. Marca: RAVA	PCT	204	10,99	2.241,96
		Total do Proponente				28.442,66
Item	5405 Código	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 37.104.931/0001-40 RUA SAO CRISTOVAO, 673 - SAO CRISTOVAO, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 20940-001 Telefone: (21) 2580-7459 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



56	023.000.528	LIXEIRA RETANGULAR HOSPITALAR - 100L - COM PEDAL A lixeira retangular hospitalar é ideal para promover o descarte correto de resíduos produzidos em hospitais. Seu pedal evita o contato direto com o detrito infectante, proporcionando um ambiente mais higiênico. Além disso, acompanha uma armação para segurar o saco de lixo e um adesivo a parte, conforme o resíduo a ser coletado. Fabricado em polipropileno (PP), este contenedor de 100 litros atende às normas estabelecidas pela Anvisa e possui proteção contra os raios UV. Altura: 91 cm; Largura: 58 cm; Comprimento: 42 cm; Cor: branco. Marca: UP/PTR	UN	63	215,00	13.545,00
57	023.000.527	LIXEIRA RETANGULAR HOSPITALAR - 50L A lixeira retangular hospitalar é ideal para promover o descarte correto de resíduos produzidos em hospitais. Seu pedal evita o contato direto com o detrito infectante, proporcionando um ambiente mais higiênico. Além disso, acompanha uma armação para segurar o saco de lixo e um adesivo à parte, conforme o resíduo a ser coletado. Fabricado em polipropileno (PP), a lixeira de 50 litros, atende às normas estabelecidas pela Anvisa e possui proteção contra os raios UV. Medidas da lixeira de 50 litros: Altura: 72 cm; Largura: 45 cm; Comprimento: 33 cm; Cor: branco. Marca: UP/PTR	UN	100	102,99	10.299,00
		Total do Proponente				23.844,00
Item	7554 Código	DIMPEL LIMITADA CNPJ: 13.751.798/0001-55 R SAFIRA, 63 ***** - NHA CHICA, CARMO DE MINAS - MG, CEP: 37472-000 Telefone: (35) 3332-2964 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	023.000.522	ABSORVENTE EXTERNO FEMININO absorvente higiênico externo feminino, cobertura suave ou extra suave, tripla proteção, pacote com 8 unidades. Marca: FLEEN	PC	300	1,85	555,00
6	023.000.341	AROMATIZADOR DE AR Em aerossol, fragrância de bebê. Frasco de 400 ml. Marca: ULTRA FRESH	FR	495	9,00	4.455,00
17	020.000.143	COLHER DESCARTAVEL Colher de 17 cm máster cuchara, indicado para produto de poliestireno, não toxico, cor branca. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: BELLO FESTAS	PT	1080	2,90	3.132,00
42	023.000.357	FLANELA PARA LIMPEZA 38X58 CM Marca: CCA	UN	900	1,69	1.521,00
45	023.000.574	GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA medidas de 30 cm x 31 cm, embalagem contendo 50 guardanapos, com ótima absorção, cor branco, pacotes de unidades. Marca: MILLA	PT	100	2,00	200,00
46	023.000.292	GUARDANAPO 27,5 X 31,5 PCT Branco, de papel descartável, folha simples, 100% fibras naturais. Dimensões: 27,5 cm x 31,5 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: MILLA	PT	2276	1,78	4.051,28
48	023.000.575	INSETICIDA AEROSOL frasco 450ml Marca: PROINSET	UN	120	11,80	1.416,00
70	023.000.371	PANO DE CHAO 80X60 CM Tipo saco, alvejado, tecido encorpado, 100% algodão, duplo, resistente, cor branca. Dimensões aproximadas: 80 x 60 cm. Marca: CCA	UN	5050	3,20	16.160,00
75	023.000.223	PAPEL HIGIENICO 16X4 com folhas duplas picotadas, de alta qualidade. Fardo com 16 pacotes de 4 rolos unidades. Marca: NATURIA	FD	1330	44,95	59.783,50
76	016.001.112	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO Branco, de super absorção, macio, absorvente e resistente, dimensões: 19 cm x 22 cm. Pacote com 2 rolos de 100 toalhas cada. Marca: JUMU	PT	1050	3,75	3.937,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



82	023.000.265	PURIFICADOR AR AEROSOL 400 ML Marca: ULTRA FRESH	UN	50	10,50	525,00
83	023.000.004	REFIL ALCOOL GEL 70% - FRASCO 800ML Marca: TUPI	UN	600	8,05	4.830,00
99	023.000.180	PAPEL HIGIENICO ROLAO 300M Folha Branca 100% fibras celulósicas; - Pacote com 8 rolos de 10cm x 300m. Marca: MANTIQUEIRA	PT	450	23,10	10.395,00
124	020.000.150	TOALHA PAPEL INTERFOLHADA Branco, para mãos, ideal para banheiros e uso geral em empresas, 100% fibras celulósicas, reflorestamentos dimensões aproximadas: 23 cm x 21 cm. Pacote com 1.000 unidades. Marca: MANTIQUEIRA	PT	10200	6,49	66.198,00
		Total do Proponente				177.159,28
Item	11622 Código	MAXIMA LIMPEZA LTDA CNPJ: 49.720.354/0001-08 JOAO RAMALHO, 21 - GLORIA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30880-310 Telefone: 31 33336780Fax: 31 99313-7084 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
107	023.000.579	SACO DE LIXO BRANCO 240L Saco plástico para lixo hospitalar infectante, capacidade nominal de 240 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD) ou mistura equivalente, na cor branco leitoso conforme exigido para resíduos de serviços de saúde do Grupo A (resíduos infectantes), atendendo integralmente à ABNT NBR 9191:2008 – “Sacos plásticos para acondicionamento de lixo – Requisitos e métodos de ensaio”. Produto classificado como Classe II (resíduos infectantes), destinado ao acondicionamento de resíduos dos Grupos A1, A2, A3 e A4, conforme RDC ANVISA 222/2018 e Resolução CONAMA 358/2005. Dimensões mínimas: largura 115 cm e altura mínima 115 cm (saco plano), com filme de alta resistência, espessura adequada para atender aos requisitos de tração, alongamento, impacto e estanqueidade previstos na norma, com solda inferior reforçada. Cor branca leitoso com impressão resistente contendo símbolo de risco biológico, identificação “RESÍDUO INFECTANTE – GRUPO A”, capacidade, fabricante, lote e data de fabricação. Possui boca franja para amarração segura, sendo apropriado para movimentação mecânica, motivo pelo qual é dispensado do ensaio de queda livre conforme a própria NBR 9191. Marca: SUPLASTIC BRANCO 240L	PT	500	150,00	75.000,00
		Total do Proponente				75.000,00
Item	14089 Código	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA CNPJ: 24.533.613/0001-52 MIGUEL STEFANO, 273 - VILA PAULISTA, CATANDUVA - SP, CEP: 15803-095 Telefone: 1796194159 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	016.001.638	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE ACIDO PERACETICO DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO: Para artigos não críticos (endoscópios flexíveis, materiais de assistência ventilatória, nebulizadores, tubos, material inalatório e outros e área não críticas como piso, artigos hospitalares e equipamentos. Documentação, produto deverá ter o registro junto a ANVISA, FICHA TÉCNICA, Fisqp e laudos bactericidas. GALÃO 5 litros. A contratada deverá fornecer sem ônus 1 sistema de diluição compatíveis com o produto ofertado, cuja manipulação não resulte em contato direto do profissional com o produto. O sistema de diluição ficará no serviço enquanto durar o estoque do produto ofertado. Oferecendo treinamento na implantação, assistência corretiva no sistema de diluição de até 72 horas após a solicitação do órgão. Marca: PLURON 461A	GL	150	134,00	20.100,00
24	023.000.570	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS Marca: PLURON QUARTER LH	GL	100	104,00	10.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



53	016.001.644	LIMPADOR E DESINFETANTE HOSPITALAR A base peróxido de hidrogênio teor ativo mínimo 9,5 % e tensoativos biodegradáveis para superfícies fixas e artigos não críticos, com ação bactericida e bacteriostática agindo com eficácia sobre as bactérias gram positivas e gram negativas, com comprovação da ação de desinfecção frente as bactérias salmonella choleraesuisstaphylococcus aureus, pseudomonasaeruginosa e virucida. Deverá ser indicado para superfícies laváveis tipo cerâmicas, porcelanatos, azulejos, paredes, bancadas, lavatórios, louças sanitárias, mobílias em geral, fôrmica, aço inoxidável, cromados, plásticos e vidros. Rotulado conforme a legislação em vigor. GALÃO 5 /LITROS O prazo de validade dos produtos deverá ser de no mínimo 75 % (setenta e cinco por cento) do total da validade. Documentação: Registro na ANVISA, laudos, FISPQ e FICHA TÉCNICA. Obs: A contratada deverá fornecer em consignação, sem ônus 1 sistemas de diluição (para o Pronto Socorro) compatíveis com o produto ofertado, cuja manipulação não resulte em contato direto do profissional com o produto. O sistema de diluição ficará no serviço enquanto durar o estoque do produto ofertado. Oferecendo treinamento na implantação, assistência corretiva no sistema de diluição de até 72 horas após a solicitação do órgão. Equivalente ou superior a marca Brassen. Marca: PLURON PEROXYVIR	GL	80	120,00	9.600,00
		Total do Proponente				40.100,00
Item	15513 Código	EJ DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 62.551.771/0001-24 DOMINGOS RODRIGUES DE OLIVEIRA, 313 ANEXO B - JARDIM NOSSA SENHORA DE FATIMA, HORTOLANDIA - SP, CEP: 13185-403 Telefone: 19 98954-5750 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	023.000.515	ALCOOL ETILICO 70% - FRASCO 1 LT Densidade 20 °C: 0,800 a 0,815 g/ml; faixa de destilação: 77,5 a 81 °C. Frasco de 1 L. Marca: BARBAREX	FR	13580	5,60	76.048,00
19	020.000.050	COPO DESC.200ML Marca: MINAS COP	CX	920	80,00	73.600,00
41	020.000.373	FACA PLASTICA DESCARTAVEL 16CM de alta qualidade para ser utilizadas em refeições. dimensões mínimas: comprimento 16 cm, largura 2,5 cm. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: ULTRA	PT	142	1,60	227,20
51	001.000.082	LIMPA ALUMINIO Estado físico líquido, forma viscosa, de composição dodecil benzeno sulfonato de sódio, ácido clorídrico, lauriléter sulfato de sódio e água. Frasco de 500ml. Marca: FUZETTO	LT	380	2,35	893,00
54	023.000.362	LIMPADOR MULTIUSO Indicado para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltes, fogões e superfícies laváveis. Composição: linear alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoativo não iônico, alcalizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco de 500 ml. Marca: FUZETTO	FR	850	2,10	1.785,00
73	023.000.372	PANO DE PRATO 45X65 CM Marca: ITATEX	UN	1450	2,10	3.045,00
87	016.001.817	REFIL SABONETE LIQUIDO PAREDE Galão. Em plastico rigido PP, visor em acrilico, bico dosador, capacidade para refil de 800. Marca: PREMISSE	UN	300	10,00	3.000,00
		Total do Proponente				158.598,20
Item	15515 Código	41.244.842 GRACIELE MACHADO LAIA GONCALVES CNPJ: 41.244.842/0001-76 Q, 50 LOJA 1 - SERRA AZUL, SARZEDO - MG, CEP: 32450-000 Telefone: 3171853381Fax: (31) 9753-1934 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	159.000.002	COPO DESCARTÁVEL 330 ML Marca: MINASPLAST	CX	70	99,99	6.999,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



21	020.000.043	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML Marca: ALTACOPO	CX	280	83,59	23.405,20
30	023.000.523	ESCADA EM ALUMINIO COM 4 DEGRAUS Escada em alumínio com 4 degraus. Características mínimas: Material principal: alumínio; Degraus: 04; Capacidade: 120 kg; Dobrável. Garantia mínima: 36 meses. Marca: BOTAFOGO HOME	UN	25	145,56	3.639,00
31	019.001.469	ESCADA DE ALUMINIO DE 7 DEGRAUS Escada em alumínio com 7 degraus. Características mínimas: Fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno, Estrutura em tubo retangular, que garante maior estabilidade. Possui travamento automático na plataforma superior. Pés e degraus antiderrapantes. Degraus: 07; Capacidade: 120 kg; Dobrável; Garantia mínima: 36 meses. Marca: BOTAFOGO MASTER	UN	26	250,99	6.525,74
32	023.000.572	ESCADA EXTN. 15 DEGRAUS 4,85/8,08 M Características mínimas: 15 degraus, altura fechada de 4,85 m. Abertura aberta de 4,40 m, abertura esticada de 8,08 m, distância entre os degraus de 30 cm, largura de 90 cm, peso de 22 kg, suporte de carga de 120 kg. Marca: BOTAFOGO PRO	UN	5	1.268,51	6.342,55
33	023.000.350	ESCOVA DE LAVAR ROUPA N16 Marca: CONDOR	UN	110	2,21	243,10
38	023.000.354	ESPONJA LIMPEZA FIBRACO Composta de fibra abrasiva sintética (fibrão), de alta qualidade, com resina à base d'água e adesivo sem solventes orgânicos. Dimensões: 125 mm x 87 mm x 20 mm. Pacote com 5 unidades. Marca: YPE/BOMBRIL	UN	300	9,99	2.997,00
68	023.000.534	PA PLASTICA DOBRAVEL PARA LIXO Pá de lixo em plástico com cabo dobrável; cabo em madeira com 80cm e pá de dimensões mínimas de 20 x 20cm, com junta dobrável e com apoio para firmar a pá com pé; retil em pvc na base. Marca: NOVICA	UN	145	19,59	2.840,55
71	023.000.531	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO - ROLO Tipo Perfix: O pano é fabricado com fibras de viscose e poliéster, resina e agentes antibacterianos. Com sua inconfundível estrutura cheia de furinhos, o pano tem boa absorção de água, rápido enxágue e não arranha as superfícies. rolo: 28cm x 40cm, metragem: 240 metros, unidade: 28 x 40cm, gramatura: 35g/m², composição: 70% viscose / 30% poliéster, quantidade: 600 panos. Marca: ECOPA PRO	RL	320	54,89	17.564,80
74	020.000.246	PAPEL ALUMINIO 45CMX7,5M Marca: GLOBO PAK	RL	230	5,58	1.283,40
78	023.000.577	POTE RETANGULAR TRANSPARENTE DE 500 ML material de polipropileno, cor, transparente/ Cristal, 100% reciclável, com tampa, formado retangular, capacidade de 500 ml, medindo comprimento 16,4 cm X largura 12 cm X altura 5,2 cm, embalagem contendo 24 unidades. Marca: PLASUTIL	PCT	50	20,58	1.029,00
109	184.000.370	SACO PLÁSTICO SACOLÉ Embalagem com 1000 unidades, tamanho 5cmx23cm. Marca: FX EMBALAGENS	PT	40	17,46	698,40
116	023.000.580	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM Produzida em polietileno de alta ou baixa densidade, tamanho: 38cm de largura x 48cm de comprimento. Cor branca. Pacote com 1.000 unidades. Marca: FX EMBALAGENS	PT	80	41,99	3.359,20
132	023.000.545	VASSOURA EMBORRACHADA 2 EM 1 Cerdas de borracha; Base plástica; A vassoura é leve e possui um design moderno e ergonômico, com as medidas 6 cm x 33,5 cm x 76,5 cm a 128 cm. Marca: LIDERANÇA/CONDOR	UN	240	57,99	13.917,60
		Total do Proponente				90.844,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	15517 Código	JUMBO SAUDE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 59.089.998/0001-95 OLEGARIO DAMASO DA SILVA, SN QUADRA009 - JARDIM ESPERANCA II, DAMOLANDIA - GO, CEP: 75420- 000 Telefone: 62 98516-0005 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	154.000.001	REPELENTE De Insetos: hipoalergênico, em "spray", com 20% de icaridina, sem perfume, frasco com 200ml Marca: HAPPY SOL DIXCRET ICARDINA 20%	UN	540	10,40	5.616,00
		Total do Proponente				5.616,00
Item	15519 Código	JOAO HENRIQUE RAMALHO CNPJ: 05.138.389/0001-50 MAJOR JOAQUIM DE SOUZA, 75 - CENTRO, LINDOIA - SP, CEP: 13950-000 Telefone: 19 3898-3545Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	023.000.526	LIXEIRA ORGANIZADORA MULTIUSO - 60L - COM RODA, PEDAL E TAMPA CLICK - BRANCA Informações gerais: Com Tampa Articulável com Pedal; Tampa Click; Rodinhas Traseiras; Leve e prático para transporte. Dimensões: Comprimento: 42,4cm; Largura: 40,4cm; Altura: 60,5cm; Cor branca ou preta, conforme especificação do ato da compra. Marca: ARQUIPLAST	UN	60	86,00	5.160,00
77	156.000.020	PLACA PISO MOLHADO Alta visibilidade. Portátil e com aviso de ambos os lados do cavalete. Marca: DSR	UN	150	22,80	3.420,00
81	023.000.578	PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO ISOPOR embalagem contendo 25 unidades, material isopor, formato redondo, diâmetro de 23 cm, cor branco, biodegradável, térmico resistente, borda de 4 cm, área livre de 15 cm, profundidade de 3 cm. Marca: TOTAL PLAST	PT	80	8,15	652,00
101	023.000.380	SABAO EM PO Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente antirredespositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Caixa de 1 Kg. Marca: TRIEX 800G	CX	1450	3,98	5.771,00
127	023.000.498	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA Com elástico, branca, ideal para setor gastronômico, tamanho único, composição: 100% polipropileno, dimensões aproximadas: altura 22 cm, largura 26 cm, comprimento 3 cm, peso: 230 g. Embalagem com 100 unidades. Marca: VABENE	PT	2900	14,30	41.470,00
		Total do Proponente				56.473,00
Item	15521 Código	39.452.748 MARCELO GORETTI DE CARVALHO CNPJ: 39.452.748/0001-60 ERVILHA, 35 - EUCISA, BARBACENA - MG, CEP: 36201- 582 Telefone: 32 99165-9119 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	023.000.366	LUVA LATEX FORRADA TAM.G De alta qualidade; usada em tarefas manuais; pontas anatômicas; material flexível que possibilita a total movimentação dos dedos; termo-isolantes; punhos longos; borda com acabamento. Tamanho G.	UN	320	1,89	604,80
61	023.000.529	LUVA LATEX FORRADA TAM.GG	UN	240	1,89	453,60
62	023.000.365	LUVA LATEX FORRADA TAM.M De alta qualidade; usada em tarefas manuais; pontas anatômicas; material flexível que possibilita a total movimentação dos dedos; termo-isolantes; punhos longos; borda com acabamento. Tamanho M.	UN	360	1,88	676,80
63	023.000.364	LUVA LATEX FORRADA TAM.P De alta qualidade; usada em tarefas manuais; pontas anatômicas; material flexível que possibilita a total movimentação dos dedos; termo-isolantes; punhos longos; borda com acabamento. Tamanho P.	UN	140	1,89	264,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



64	023.000.530	LUVA PLASTICA PARA MANIPULAR ALIMENTOS Em plástico, produzida em polietileno de alta densidade, atóxica, inodoro e incolor, transparente, sendo toda face externa gofrada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Espessura de 0,0025 mm, comprimento total 290 mm. Indicada para manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados. Tamanho único. Caixa com 100 unidades.	CX	130	1,43	185,90
		Total do Proponente				2.185,70
Item	15524 Código	OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.400.443/0001-44 TOYOTA, 395 - DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT NORTE, BETIM - MG, CEP: 32689-354 Telefone: 31 3566-2431 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
111	023.000.559	SACO PRETO PARA LIXO 100 LITROS - 75 CM X 105 CM Marca: OFFICIAL PLASTIC	PCT	5020	27,00	135.540,00
113	023.000.557	SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS - 59 CM X 62 CM Saco Preto Para Lixo, 30 L: De alta densidade; ideal para acondicionamento de diversos resíduos, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 59 cm x 62 cm, capacidade nominal 6 kg e volumétrica de 30 litros de acordo com a tabela 1 (classificação para comercialização dos sacos classe i da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para comprovação da qualidade do produto, embalagem original contendo data de fabricação, validade e lote conforme a Lei 8.078/90. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Pacote com 100 unidades. Marca: OFFICIAL PLASTIC	PCT	2300	12,00	27.600,00
114	023.000.558	SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS - 63 CM X 80 CM Saco Preto Para Lixo, 50 L: De alta densidade, ideal para acondicionamento de diversos resíduos, fabricado em polietileno, extra resistente, solda de fundo contínua. Dimensões: 63 cm x 80 cm, capacidade nominal 10 kg e volumétrica de 50 litros de acordo com a tabela 1 (classificação para comercialização dos sacos classe i da 9191:2008). Matéria prima: os sacos para acondicionamento de lixo devem ser confeccionados com resinas termoplásticas, virgens. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características mecânicas e proporcione a opacidade necessária à aplicação. Saco com solda lateral reta contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Para comprovação da qualidade do produto, embalagem original contendo data de fabricação, validade e lote conforme a Lei 8.078/90. Os fornecedores deverão apresentar laudos de laboratórios acreditados pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT 9191 de 2008, NBR 13056, NBR 14474, NR 32, RDC 222/2018, resolução do CONAMA 358/2005. Pacote com 100 unidades. Marca: OFFICIAL PLASTIC	PCT	4880	16,00	78.080,00
		Total do Proponente				241.220,00
Item	15527 Código	SRC SERVICOS INTEGRADOS LTDA CNPJ: 47.893.868/0001-21 JOSE GOMES BRAGA, 100 - NOSSA SENHORA DE FATIMA, ITAJUBA - MG, CEP: 37502-520 Telefone: 35 3012-8215 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



4	023.000.339	ALCOOL ETILICO 96 GL Densidade 20 °C: 0,800 a 0,815 g/ml; faixa de destilação: 77,5 a 81 °C. Frasco de 1 L Marca: FLOPS	UN	1880	7,09	13.329,20
5	023.000.340	AMACIANTE DE ROUPA Com código de barras no rótulo; composição: cloreto dialquildimetil amônio, surfactante catiônico, coadjuvante, essência, pigmento e água. Densidade a 25 °C: 0,999 g/cm³; pH a 25°C: 5,0. Aspecto físico: líquido viscoso. Galão de 5L. Marca: BIO KRISS	GL	410	12,08	4.952,80
10	023.000.569	BOBINA SACO PLASTICO 50X 70CM Marca: PLASK	UN	400	59,99	23.996,00
26	023.000.345	DESINFETANTE - GALAO Com código de barras no rótulo. Composição: mistura de Cloreto de n- AquilDimetilBenzil Amônio e Cloreto de DidecilDimetil Amônio, tensoativo não iônico, fragrância, corante e veículo. Galão de 2 L. Marca: VIOLEX BIO KRISS	GL	2650	3,99	10.573,50
		Total do Proponente				52.851,50
Item	15529 Código	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA L CNPJ: 10.943.564/0001-11 ARGELIA, SN QUADRA23 - PARQUE HAYALA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74959-200 Telefone: 62 3537-7049 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	023.000.330	CABO PARA MOP GIRATORIO Kit com cabo telescópico possui ajuste de altura e é fabricado em aço inox, acompanha base e refil.Dimensões de item de comprimento x largura x altura m 6 x 26.5 x 50. Compatível com: Mop Giratório Marca: MC	UN	25	59,37	1.484,25
66	023.000.331	MOP GIRATORIO Dispenser para colocar saneantes e puxador flexível para transporte do balde Contém: 1 Balde com alça, cesto, moldura e carrinho de 20 litros; 1 Cabo telescópico em aço inox com base, cabo inferior e superior; 1 Dispenser para saneantes; 2 Refis de microfibras.Tamanho: Balde - 31 x 50 x 28 cm Balde com Dispenser - 31 x 50 x 35 cm Alça - 54 cm. O modelo é ideal para grandes ambientes. Marca: MC	UN	80	130,52	10.441,60
86	023.000.329	REFIL PARA MOP GIRATORIO Refil de microfibra, de alta absorção, não solta fiapos, reduz o uso de produtos químicos. Cor Branco; dimensão:40 x 3 x 40 centímetros. Compatível com: Mop Giratório. Marca: MC	UN	60	26,99	1.619,40
		Total do Proponente				13.545,25
Item	15530 Código	ELEVATE UTILIDADES LTDA CNPJ: 52.996.455/0001-02 PERU, 88 - CENTRO, TAQUARUCU DO SUL - RS, CEP: 98410-000 Telefone: 55 2038-0222 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	020.000.383	DISPENSER SAB.LIQ/ALCOOL S/RES Reservatório de 800ml: Fixação parede, acompanha kit montagem. Marca: NOBRE 40301	UN	135	22,99	3.103,65
29	016.001.453	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERF. Acompanha parafusos e buchas. Profundidade: 13.7 cm; Altura: 30 cm; Largura: 25.2 cm. Marca: NOBRE 39999	UN	119	21,97	2.614,43
		Total do Proponente				5.718,08